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Yttrande till IVO med anledning av tillsyn av 
patientsäkerheten vid Östersunds sjukhus med särskilt 
fokus på vårdplatser och bemanning 

Ärendebeskrivning 

Under hösten 2022 genomförde Inspektionen för vård och omsorg (IVO) en tillsyn 
av patientsäkerheten vid Östersunds sjukhus i Region Jämtland Härjedalen med 
särskilt fokus på vårdplatser och bemanning.   
Syftet med tillsynen var att bedöma om vårdgivaren planerar, leder och kontrollerar 
verksamheten så att kraven på god vård upprätthålls för patienter som vårdas inom 
sluten somatisk specialistsjukvård.  
Den 12 december 2022 inkom beslut från IVO där följande brist konstateras. 
Vårdgivaren har inte säkerställt att sjukhuset har disponibla vårdplatser utifrån det 
faktiska behovet inom den somatiska specialistsjukvården, vilket kan medföra risk 
för allvarliga vårdskador eftersom patienter riskerar att inte få sina behov av 
tillsyn/övervakning, omvårdnad och läkemedel tillgodosedda.    
IVO har därför bedömt att vårdgivaren inte planerar, leder och kontrollerar 
verksamheten så att kravet på god vård i hälso- och sjukvårdslagen (2017:30), HSL 
upprätthålls.   
IVO har begärt att vårdgivaren redovisar sin inställning till de brister som IVO 
konstaterat. Redovisningen ska även innehålla åtgärder som vårdgivaren har 
vidtagit eller planerar att vidta, både på kort och lång sikt, för att komma till rätt 
med bristerna 
 
Region Jämtland Härjedalen ser allvarligt på de slutsatser som framkommit i IVO:s 
granskningsrapport. Ett yttrande från vårdgivaren har tagits fram inom hälso- och 
sjukvårdsförvaltningsområdet och ska lämnas till IVO senast den 10 mars 2023.  
 

Regiondirektörens förslag 

Upprättat yttrande antas och skickas till Inspektionen för vård och omsorg.  
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Anders Byström 
Tf. Regiondirektör 
 

 Anna Granevärn  
Tf. hälso- och sjukvårdsdirektör 

Utdrag till 

Inspektionen för vård och omsorg, hälso- och sjukvårdsdirektör, Chef område 
patientsäkerhet, divisionschefer. 
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